
AL: ENDUCAM – UDHEZUES PËR PËRDORIM 

Kamerë endoskopike e lidhshme me telefonin 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT DHE PËRBËRËSIT E PAKIMIT 

PËRBËRËSIT E PAKIMIT 

 

1. 1 × Endoskop Mini USB me dritë LED të integruar 

2. 1 × Pjesë lidhëse me grep (për nxjerrjen e materialeve të bllokuara) 

3. 1 × Fikues për pjesët lidhëse 

4. 1 × Pjesë pasqyrë anësore (për kënd pamjeje 90°) 

5. 1 × Pjesë magnetike (për të arritur objektet metalike) 

6. 1 × Kabllo Micro USB në USB 

7. 1 × Udhëzues përdorimi 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË PRODUKTIT 

• Rezolucioni: 640 × 480 / 1280 × 720 (llensë 8,0 mm) 

• Diametri i llensës: 8,0 / 7,0 / 5,5 mm 

• Diametri i sondës: 5,08 mm 

• Kënd pamjeje: 67° 

• Rezistencë ndaj ujit: IP67 

• Furnizim me energji: 5 V DC përmes USB 

• Sistemet e mbështetura: Windows XP, 7, 8, Vista; Android; iOS nuk mbështetet 

• Formati i fotografive: JPEG 

• Formati i videos: AVI 

E RËNDËSISHME: Ky endoskop funksionon vetëm me telefonë Android që mbështesin funksionin OTG 

dhe lidhjen me kamerë të jashtme. Pajisjet iOS nuk mbështeten. 



 

SHKARKIMI I APLIKACIONIT 

 

Skanoni kodin QR për të shkarkuar aplikacionin direkt në telefonin tuaj. Përndryshe, aplikacioni mund 

të shkarkohet si më poshtë: 

1. Kërkoni “inskam” në Google Play, pastaj shkarkoni dhe instaloni aplikacionin. 

2. Shkruani URL: www.inskam.com/download/inskaml.apk për shkarkim dhe instalim manual. 

 

 

 

 

PËRSHKRIMI I NDËRFAQES SË SOFTWARE-IT 

Pasi të lidhet kamera, software-i automatikisht do të shfaqë dritaren e kontrollit: 

 

http://www.inskam.com/download/inskaml.apk


 
 

1. Video – Shtypni për të regjistruar video. 

2. Foto – Shtypni për të bërë një fotografi. 

3. Ruaj – Shtypni për të kapur dhe ruajtur pamjet. 

4. Cilësimet – Shtypni për të konfiguruar pamjen e kamerës. 

5. Krahasimi – Shtypni për të kaluar në modalitetin me ekran të ndarë. 

 

NGJITJA E PJESEVE LIDHËSE 

• Pjesët me grep dhe pjesët magnetike: Vendosni pjesën me tel pranë kamerës. Fundi i telit 

kapet nën bazën e kamerës dhe fiksuesi vendoset mbi kamerën derisa teli të jetë i sigurt. 

• Pjesa pasqyrë anësore: Vendoseni pjesën direkt mbi pjesën e përparme të kamerës. 

Shikoni figurën e bashkëngjitur për vendosje të saktë: 

 

 
 

1. Pjesa me grep – Vendoseni siç tregohet në figurë. 

2. Pjesa magnetike – Vendoseni siç tregohet në figurë. 

3. Pjesa pasqyrë anësore – Vendoseni siç tregohet në figurë. 

 



PËRSHKRIMI I KONTROLLIT MANUAL 

1. Rrotulloni rrotën në krye të modulit të kontrollit për të rregulluar ndriçimin e LED-ve rreth 

skajeve të llensës. 

2. Shtypni butonin në modul për të kapur një fotografi të pamjes aktuale. 

 

 

 

LIDHJA ME KOMPJUTERIN 

 

 



1. Shkarkoni software-in nga: www.inskam.com/download/camera.zip 

2. Hapni dosjen Camera.zip, zgjidhni Camera.exe dhe instaloni Smart Camera. 

3. Lidhni adapterin e kamerës me pajisjen, pastaj lidhni adapterin me kompjuterin. 

4. Hapni Smart Camera dhe zgjidhni kamerën nga lista e pajisjeve. 

 

Software alternativ: Nëse software-i nuk funksionon, përdorni Amcap2a.exe. 

 

 
 

Për përdoruesit e MacBook: Përdorni Photo Booth, QuickTime Player ose VLC (VideoLan Client) për 

regjistrim video. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 

http://www.inskam.com/download/camera.zip

